



СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» июля 2019 года № 454/19

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-І «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17 «Об утверждении временных порядков формирования тарифов» (с изменениями) следующее изменение:

в абзацах 5, 6 пункта 1 слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрациям городов и районов».

2. Внести во Временный порядок формирования тарифов на услуги по обращению с бытовыми отходами и предоставления расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17 «Об утверждении временных порядков формирования тарифов» (с изменениями), следующие изменения:

2.1. В названии слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрациям городов и районов».

2.2. В пункте 1.2 раздела І «Общие положения» слова «Государственным комитетом тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрациями городов и районов».

2.3. В абзаце 5 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» исключить слова «для исполнителей государственной формы собственности – с исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, для иной формы собственности –».

2.4. В абзаце 14 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» исключить слова «для исполнителей государственной формы собственности – с исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, для иной формы собственности –».

2.5. В абзаце 2 пункта 1.5 раздела I «Общие положения» слова «Государственный комитет тарифного и ценового регулирования» заменить словами «Администрация города и района».

2.6. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. В случае предоставления услуг на двух и более территориях, относящихся к разным административным территориальным единицам, тарифы формируются по каждой операции по обращению с бытовыми отходами отдельно по территориям, на которых планируется предоставление услуг.

Ведение бухгалтерского учета хозяйственной деятельности по обращению с бытовыми отходами отдельно от учета других видов деятельности в соответствии с государственными положениями (стандартами) бухгалтерского учета обязательно.».

2.7. В абзаце 5 пункта 2.2 раздела II «Общие требования к формированию планируемых подтвержденных затрат, включаемых в полную себестоимость услуг по обращению с бытовыми отходами» исключить слова «для исполнителей государственной формы собственности – с исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, для иной формы собственности –».

2.8. В пункте 2.6 раздела II «Общие требования к формированию планируемых подтвержденных затрат, включаемых в полную себестоимость услуг по обращению с бытовыми отходами» слова «устанавливается Государственным комитетом тарифного и ценового регулирования» заменить словами «устанавливаются администрациями города и района».

2.9. В абзаце 4 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III «Определение объема планируемых подтвержденных затрат, включаемых в себестоимость услуг по обращению с бытовыми отходами» исключить слова «для исполнителей государственной формы собственности – с исполнительным

органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, для иной формы собственности –».

2.10. В пункте 4.1 раздела IV «Определение планируемой целевой прибыли для учета в тарифах на услуги по обращению с бытовыми отходами» исключить слова «для исполнителей государственной формы собственности – с исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, для иной формы собственности –».

2.11. В названии раздела V «Предоставление расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики» слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрации города и района».

2.12. В пункте 5.1 раздела V «Предоставление расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики» слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрации города и района».

2.13. В приложениях № 1, 2 слова «Председателю Государственного Комитета тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики» заменить словами «Главе Администрации _____».

2.14. В приложениях № 3, 6, 7, 8, 9 исключить слова «уполномоченный представитель исполнительного органа государственной власти ЛНР в сфере ЖКХ /».

3. Внести во Временный порядок формирования тарифа на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий и предоставления расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17 «Об утверждении временных порядков формирования тарифов» (с изменениями), следующие изменения:

3.1. В названии слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрациям городов и районов».

3.2. В абзаце 1 пункта 1.1 раздела I «Общие положения» слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрациям городов и районов».

3.3. В пункте 1.2 раздела I «Общие положения» слова «Государственным комитетом тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрациями городов и районов».

3.4. В абзаце 23 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» исключить слова «с исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства – для исполнителей государственной формы собственности и» и слова «– для исполнителей иной формы собственности,».

3.5. В пункте 4.1 раздела IV «Расчет целевой планируемой прибыли» исключить слова «с исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики в сфере жилищно-коммунального хозяйства – для исполнителей государственной формы собственности и» и слова «– для исполнителей иной формы собственности».

3.6. В названии раздела VII «Предоставление расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики» слова «Государственному комитету тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрации города и района».

3.7. В пункте 7.1 раздела VII «Предоставление расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики» слова «Государственный комитет тарифного и ценового регулирования» заменить словами «администрацию города и района».

3.8. В приложениях № 1, 2 слова «Председателю Государственного комитета тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики» заменить словами «Главе Администрации _____».

3.9. В приложениях № 3, 22 исключить слова «Руководитель исполнительного органа государственной власти в сфере жилищно-коммунального хозяйства или уполномоченный представитель».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики

С. И. Козлов